

**SAKSFRAMLEGG**

Saksbehandler: Berit Wiklund

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Kommunestyret - Ørland kommune	

**Systemansvar medisinsk etterbehandling - St. Olavs Hospital - Ørland kommune**

Vedlegg:

- 1 Særutskrift - Overføring av systemansvar fra ST. Olavs Hospital HF til Ørland kommune for drift av tjenesten medisinsk etterbehandling i avdeling for øyeblikkelig hjelp, etterbehandling og spesialistrehabilitering

**Sakens bakgrunn og innhold**

Selskapet Fosen DMS IKS skiftet navn til Fosen Helse IKS med virkning fra 1.1.2013. Fosen DMS er idag navnet på de kliniske tjenester. Ørland kommune er vertskap for de fleste av disse tjenestene. Viser forøvrig til selskapets organisasjonskart

I forbindelse med innføring av Samhandlingsreformen er kommuner og spesialisthelsetjenesten pålagt å inngå avtaler som formaliserer samarbeid på tvers av forvaltningsnivåene.

Overordnede rammeavtale, særavtaler/tjenesteavtaler knyttet til overordnet avtalestruktur er ferdig forhandlet. Dette er avtaler som er inngått mellom den enkelte kommune og Spesialisthelsetjenesten. Formaliseringen av avtaler ble påbegynt i 2012 og frem til dd.

Fosen DMS ved Ørland kommune har flere områder som har krevd etablering av samarbeidsavtaler med St. Olavs Hospital HF og Helse Midt-Norge RHF.

Fosen Helse IKS har oppnevnt forhandlingsutvalg, som skal sørge for at samarbeidsavtaler etableres mellom partene. Forhandlingsutvalget har bistått Ørland kommune i de forhandlinger hvor de er part.

Forhandlinger med St. Olavs Hospital HF er nå i slutfasen. Det gjenstår å forhandle frem avtale om drift av spesialistrehabilitering. St. Olavs Hospital HF har tatt initiativ til å gjennomføre en evaluering av det eksisterende tilbudet innen spesialistrehabilitering, som Fosen DMS nå drifter på oppdrag av Helse Midt-Norge RHF og St. Olavs Hospital HF. Dette arbeidet skal slutføres innen utgangen av året og vil danne grunnlaget for videre forhandlinger.

Avtaler som er slutført:

- Samarbeidsavtale om drift av Spesialistpoliklinikken Fosen. Ferdigforhandlet og signert av Fosen DMS IKS i desember 2012
- Samarbeidsavtale om øyeblikkelig hjelp tilbud mellom St. Olavs Hospital HF og Fosen DMS IKS Denne avtalen ble ferdigforhandlet og underskrevet av St. Olavs Hospital HF og Fosen DMS IKS 14.6.2012. Avtaleinngåelse var nødvendig for å søke om fullfinansiering av tilbudet
- Samarbeidsavtale om drift av tilbudet medisinsk etterbehandling i avdeling for øyeblikkelig hjelp, etterbehandling og spesialistrehabilitering, Fosen DMS. Avtalen ble ferdigforhandlet og signert av St. Olavs Hospital HF og Ørland kommune 28. august 2013

Ved inngåelse av Samarbeidsavtale om drift av tilbudet medisinsk etterbehandling i Fosen DMS, har forutsetningen for gyldighet av avtalen vært at Kommunestyret i Ørland kommune, som vertskommune, behandler og godkjenner avtalen med dens innhold og konsekvenser.

Tjenestetilbudene i avdeling for øyeblikkelig hjelp, etterbehandling og spesialistrehabilitering, Fosen DMS, ble etablert våren 2006 som et prosjekt. Tiltakene ble overført til permanent drift med virkning fra 2008. Fra oppstart og frem til 2009 hadde Ørland kommune både system- og drifts ansvar for tjenestene. Fra 2009 overtok St. Olavs Hospital HF systemansvaret for tilbudene i ovennevnte avdeling.

Med bakgrunn i etablering og implementering av Samhandlingsreformen ønsker nå St. Olavs Hospital HF å tilbakeføre systemansvar for tjenestene øyeblikkelig hjelp og medisinsk etterbehandling til vertskommunen Ørland. Dette i tråd med intensjonen med Samhandlingsreformen, og harmonisering opp mot andre tilbud.

Avtalene om øyeblikkelig hjelp og medisinsk etterbehandling tar høyde for at Ørland kommune som vertskommune kan inneha systemansvar for tilbudene. Avtalene innehar detaljert beskrivelse av hvilken support/støtte St. Olavs Hospital HF skal gi Fosen DMS ved Ørland kommune, for å kunne gi et kvalitativt godt tilbud. Viser forøvrig til Samarbeidsavtale om tilbudet medisinsk etterbehandling og avtale om leveranse av støttetjenester fra Fosen Helse IKS.

### **Administrasjonens tilleggsopplysninger**

Med bakgrunn i behandling i kommunestyret 17.10.13 redegjøres for ansvarsforhold knyttet til avtalen:

Fosen DMS v/Ørland kommune har det hele og fulle ansvar for system og pasienter etter ankomst fra sykehuset. Overtakelse av ansvar for pasientbehandling starter i det pasient overflyttes fra ambulanse til seng i sengepost på Fosen. Ørland kommune som vertskommune til tjenesten innehar medlemskap i Norsk Pasientskadeerstatning (NPE). I tillegg har kommunen sørget for ivaretagelse av personellet ansatt i virksomheten, gjennom kommunens forsikringsordninger.

### **Rådmannens innstilling**

Kommunestyret i Ørland kommune godkjenner; "Samarbeidsavtale mellom St. Olavs Hospital HF og Ørland kommune. Medisinsk etterbehandling", som forelagt.  
Kommunestyret i Ørland kommune vedtar; "Avtale om leveranse av støttetjenester fra Fosen Helse IKS til Ørland kommune", som forelagt.